

Protokół Nr 3/2018
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
odbytego w dniu 22 marca 2018 roku.

Kolejne posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Grzegorz Baran i na wstępie powitał jej członków.

Stwierdziła ona, że na stan 5 członków w posiedzeniu udział bierze 5 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji powitał:

- Pracownika Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa

Rolniczego w Modliszewicach

Joannę Majewską

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia, które odbyło się w dniu 20 lutego 2018 roku nie wnosząc do niego żadnych uwag.

Przewodniczący Komisji zapoznał z proponowanym porządkiem posiedzenia, który bez uwag został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
4. Zasady przyznawania płatności bezpośrednich w 2018 roku.
5. Możliwości uczestnictwa rolników w działaniu rolno-środowisko-klimatycznym.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.4.

Na wstępie głos zabrała Joanna Majewska pracownik Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.

Omówiła ona zasady przyznawania płatności bezpośrednich w roku 2018.

Jak poinformowała Joanna Majewska od 2018 roku wszystkie wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich oraz obszarowych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich muszą być złożone w formie elektronicznej za pośrednictwem formularza udostępnionego na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Rolnikom, którzy nie korzystają z internetu pomocy w tym zakresie udzielają między innymi pracownicy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Końskich oraz

Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach poinformowała Joanna Majewska.

ARiMR przesyła rolnikom wstępnie wypełniony wniosek tzw. wniosek spersonalizowany wraz z załącznikami w wersji papierowej (do 2020 r.) ale należy go traktować jedynie informacyjnie dodała Joanna Majewska.

Będąc przy głosie omówiła ona szczegółowo zasady wypełniania przez internet wniosków o płatności.

Będąc przy głosie poinformowała ona, że dla rolników działających w systemie małych gospodarstw przygotowane zostało w tym roku ułatwienie.

Zamiast wniosku o przyznanie płatności mieli oni możliwość złożyć w terminie do 15 lutego do 14 marca pisemne oświadczenie o braku zmian w swoich gospodarstwach w porównaniu do wniosku z roku 2017.

Na zakończenie Joanna Majewska udzieliła wyjaśnień i odpowiedziała na pytania dotyczące omawianego tematu.

Ad.pkt.5.

Głos ponownie zabrała Joanna Majewska i poinformowała o możliwości uczestnictwa rolników w działaniu rolno-środowiskowo-klimatycznym.

Szczegółowo omówiła ona zasady ubiegania się między innymi o płatności :

- dla hodowców zwierząt,
- do upraw roślin strączkowych,
- dla młodych rolników,
- do łąk (bez posiadania zwierząt),

Będąc przy głosie udzieliła ona dodatkowych wyjaśnień i odpowiedziała na pytania dotyczące poszczególnych płatności.

Ad.pkt.6.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo Pani Reginy Wrzeszcz zam. Płaskowice skierowane do Rady Gminy oraz Wójta Gminy zawierające prośbę o zamontowanie lampy oświetlenia ulicznego przy gospodarstwie domowym oddalonym od drogi lokalnej.

Pani Regina Wrzeszcz w piśmie tym informuje, że zamieszkuje wspólnie z chorym mężem oraz niepełnosprawnym synem i o zamontowanie lampy zwraca się już kolejny raz i za każdym razem odpowiedź była odmowna.

Dzięki zamontowaniu lampy oświetlenia ulicznego przy ich domu rodzina będzie czuła się bezpiecznie informuje Pani Regina Wrzeszcz.

W związku z tym bardzo prosi o przychylenie się tym razem do jej prośby.

Będąc przy głosie Przewodniczący Komisji poinformował, że pismo w tej sprawie Pani Reginy Wrzeszcz skierowała do Rady Gminy w roku ubiegłym i było ono analizowane podczas sesji w dniu 19 czerwca 2017 roku.

Następnie odczytał on odpowiedź z dnia 26 czerwca 2017 roku na pismo przesłaną do Pani Reginy Wrzeszcz .

Komisja po ponownej analizie prośby zawartej w piśmie Pani Reginy Wrzeszcz proponuje podtrzymanie w tej sprawie dotychczasowego stanowiska.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Anna Pluta, która zwróciła się o remont drogi na odcinku Zbójno-Sępskie Niwy.

Jak stwierdziła taka potrzebę zgłosił Pan Szymon Jaskólski.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w miesiącu kwietniu przewidziane jest wyjazdowe posiedzenie Komisji w celu określenia na rok bieżący propozycji remontów dróg.

Będąc przy głosie Grzegorz Baran wnioskował o zaproszenie na sesję Rady Gminy Starosty Powiatu Koneckiego w celu zapoznania go ze stanem dróg powiatowych na terenie Gminy.

Jak zauważył radny wielokrotnie zgłaszane do Zarządu Dróg Powiatowych potrzeby odnośnie dróg powiatowych, przydrożnych rowów oraz poboczy przy tych drogach nie są w dalszym ciągu realizowane.

Następnie głos zabrał członek Komisji Jan Rutowicz i zgłosił fakt niszczenia dróg gruntowych i leśnych przez posiadaczy samochodów terenowych.

Jak stwierdził radny osoby te (między innymi mieszkańcy naszej gminy) urządzają nielegalne rajdy samochodowe.

Ad.pkt.7.

Po zrealizowaniu porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

PODINSPEKTOR
Irena Łowicka

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rozwoju Gospodarczego
Rady Gminy w Fałkowie
Grzegorz Baran